

**Protokół nr 6/15
z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Rady Miejskiej w Mosinie,
które odbyło się w dniu 19 marca 2015 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1**

Posiedzenie otworzył o godz. 17.30 Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa Waldemar Wiązek. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie oraz goście według *załączonej listy obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Przewodniczący obrad Waldemar Wiązek zwrócił uwagę, że ostatnim etapem budowy kanalizacji we wsi Krosinko było odtworzenie nawierzchni dróg po wykonanej inwestycji. Część mieszkańców zwróciła się z prośbą do „komisji”, aby poprosić AQUANET S. A. o wyjaśnienie, dlaczego do tego celu został użyty materiał – według nich – niezgodny z odpowiednią normą, gdyż w odtwarzanych nawierzchniach części z nich znalazły się druty, szkła i drewno, co spowodowało uszkodzenia samochodów, a poza tym ich użytkowanie powoduje unoszenie się pyłu w powietrzu lub wnoszenie na posesje błota.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższej sprawie, w wyniku której ustalono, że AQUANET S. A. sprawdzi pozyskane w dniu dzisiejszym informacje i jeśli się one potwierdzą, podejmie stosowne działania mające na celu rozwiązanie przedstawionego problemu, a Komisję Ochrony Środowiska i Rolnictwa poinformuje o tym, co zrobiła w tej sprawie, na jej posiedzeniu, które odbędzie 23 kwietnia br.

Wiceprezes Zarządu AQUANET S. A. Włodzimierz Dudlik przedstawił stanowisko AQUANET S. A. w sprawie finansowania działań służących zabezpieczeniu ujęcia wody w strefie pośredniej i bezpośredniej ujęcia wody oraz podjęte działania w celu rekompensaty podwyższonych wymagań realizacji inwestycji wprowadzonych stosownym rozporządzeniem Dyrektora RZGW. Następnie wraz z Andrzejem Kaziródem z AQUANET S. A. udzielił odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: możliwości finansowego zachęcania przez AQUANET S. A. mieszkańców, aby likwidowali piece opalane węglem i przechodzili na inny system ogrzewania swoich domów ze względu na to, że czystość powietrza w procesie uzdatniania wody ma bardzo duże znaczenie; wskazania, czy AQUANET S. A. mógłby przekazywać Gminie Mosina większe środki finansowe, które zrekompensowałyby jej realizację inwestycji o podwyższonych wymaganiach, co narzuca jej stosowne rozporządzenie Dyrektora RZGW; możliwości pozaformalnego oddziaływania na władze samorządowe Miasta Poznania w celu uznania przez nie, że ochrona ujęcia wody w Mosinie leży w ich wspólnym z Gminą Mosina interesie.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat ograniczeń w działalności mieszkańców, które wprowadziło rozporządzenie Dyrektora RZGW, na temat możliwości przekonania akcjonariuszy AQUANET S. A. do inwestowania w ochronę ujęcia wody w Mosinie oraz na temat obecnego funkcjonowania modernizowanej oczyszczalni ścieków w Mosinie.

Anna Graczyk z AQUANET S. A. przedstawiła szczegóły dotyczące strategii oczyszczania ścieków na terenie gminy Mosina w odniesieniu do: Krosinka, Dymaczewa Starego, Dymaczewa Nowego, Borkowic, Bolesławca, Żabinka i Rogalina, wskazując przy tym problemy związane z jej realizacją. Następnie wraz z Wiceprezesem Zarządu AQUANET S. A. Włodzimierzem Dudlikiem, Andrzejem Kaziródem z AQUANET S. A. i Grażyną Solman z AQUANET S. A. udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: możliwości rozwiązania problemu nieszczelnej „kanalizacji” na tak zwanym

osiedlu Grzegorzcyka w Rogalinie, nieszczelnych szamb w Rogalinie i wywożenia nieczystości płynnych na łąki rogałińskie; wskazania, kto jest zobowiązany do podjęcia działań mających na celu przymuszenie mieszkańców do podłączania się do istniejącej kanalizacji sanitarnej;

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości skanalizowania Dymaczewa Starego, Dymaczewa Nowego, Borkowic i Bolesławca oraz na temat możliwości współpracy AQUANET S. A. z Gminą Mosina w celu promowania wśród mieszkańców podłączania się do istniejącej kanalizacji sanitarnej.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Rogalinek, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie uchylecia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Rogalinek jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”, wniosek nr 1.

Zastępca Kierownika Referatu Planowania Przestrzennego i Budownictwa Michalina Szeliga przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie uchylecia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Czapury, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie uchylecia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Czapury jednogłośnie, czyli 6 głosami „za”, wniosek nr 2.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grząślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mosina, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, czy Gmina Mosina ma podpisaną umowę z Majątkiem Rogalin na przekazywanie mu zwierząt gospodarskich w przypadku znęcania się nad nimi przez ich właścicieli, czy wynikają z niej jakieś skutki finansowe dla Gminy Mosina i czy w poprzednich latach były przypadki przekazywania takich zwierząt do Majątku Rogalin.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat możliwości sporządzenia galerii psów w celu zidentyfikowania, czyją dany pies jest własnością oraz na temat możliwości udzielenia pomocy mieszkańcowi wsi Rogalin, który nie radzi sobie z problemem cyklicznego rozmnażania się psów na jego posesji.

W trakcie tej dyskusji, Salę Posiedzeń opuścił radny Waldemar Wiązek, który przekazał prowadzenie obrad radnej Agnieszce Gorzyńskiej, tak więc odtąd w dalszym ciągu tego posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa udział brało 5 jej członków.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mosina, 4 głosami „za”, przy 1 głosie „wstrzymującym się”, wniosek nr 3.

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Mosinie Małgorzata Kaptur poinformowała, że Komisja Budżetu i Finansów w ramach swojego najbliższego posiedzenia, które odbędzie się w dniu 23 marca br., o godz. 16.00 wyjeżdża do międzygminnego schroniska dla zwierząt w Skalowie.

Prowadząca obrady Agnieszka Gorzyńska przypomniała, że w dniu jutrzejszym, o godz. 17.00, odbędzie się dodatkowe posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Kierownik Referatu Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Dominika Grzaślewicz-Gabler przedstawiła szczegóły na temat projektu uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - pomnika przyrody, którego kserokopia *stanowi załącznik niniejszego protokołu*. Następnie udzieliła odpowiedzi na pytania, które między innymi dotyczyły: wskazania, na czyj koszt zostanie usunięty ten pomnik przyrody i w czyjej gestii będzie to, co się z nim stanie.

Komisja Ochrony Środowiska i Rolnictwa wraz z gośćmi przeprowadziła dyskusję na temat tego, co należałoby zrobić z przedmiotowym pomnikiem przyrody.

Wyżej wymieniona komisja stała Rady Miejskiej w Mosinie przyjęła w związku z projektem uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - pomnika przyrody jednogłośnie, czyli 5 głosami „za”, wniosek nr 4.

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ OCHRONY ŚRODOWISKA i ROLNICTWA:

1. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Rogalinek.
2. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenów części wsi Czapury.
3. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Mosina.
4. Komisja opiniuje pozytywnie projekt uchwały w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody - pomnika przyrody.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 20.40.

protokołował
Piotr Sokółowski
Piotr Sokółowski

przewodniczyła
agnieszka gorzyńska
Agnieszka Gorzyńska

przewodniczył
Waldemar Wiązek
Waldemar Wiązek